
.E'a
* -gt

'^$ro
ffiruo

ExrRATo DE coNTRATo. prulcAo nr.BrRourco N" 2024.05,27,02-Drv. ESTADo oo cBeRA - vrrrNtcipto oB c IA-
EXTRATO DE CONTRATO N" 2024.05.27.02,10 TORNA PUBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESUIJTANTE

oo pnscAo BrBrnoNrco N.2024.0s.27.02-DIv. oBJETo: aeuIslcAo lu Acua MINERAL, Acua aorcroNADA DP SAIS

MINERAIS E VASILHAMES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRAPALHO

oo uuNrcipro DE CAUCATA/CE. uoracAo oneaunr'srARrA: 07.22.08.244.0022.2.05s.0000, 07.22,08.244,0022.2.0s0.0000,

07.22.0g.244.0022.2.049.0000 - ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - FONTE DE RECURSO:

1.660.0000.00. EM CONFORMIDADE E COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL N" 14,13312021 DE 1" DE ABRIL DE 2O2I - I'EI DAS

ucrraqoes puslrces c/c REGULAMENTO TNTERNO Oe ltCtraqoEs E CONTRATOS. VALOR GLOBAL R$ 16.544,00

(DEzEssErs MrL, eurNHENros E QUARENTA E QUATRO REAIS). CONTRAT/,DA: UBR COMIRCI0 DE ALIMENTOS

SERVIqOS, CARNES E FRIOS LTDA, INSCRITANO CNPJ/MF SOB ON.'19.612.83210001-97. REPRESENTADA PORCLAUDIA

MARrA TExEIRA BRAGA, DATA DA ASSINATURA Do coNTRATo:26 DE JULHO DE zlz4.vIctNcIa Do coNTRATo: 31 DE

DEZEMBRo - GERUSIA MAGNA MEDEIRoS pRoc6pIo _ oRDENADoR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIIAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO.

ExrRATo DE ADITIvo. pnncao rr,nrRoNrco N" 2023.05.29.01-IMAC. o tauNlcipto DE CAUCAIA, ATRAVES oo rNsttruro
Do MEro AMBTENTE oo rrauNrciplo DE cAUCATA/cE ToRNA pUeltco o ExrRATo Do PRIMEIRO rERMo ADITI|I/O Ao

CoNTRATO N" 2023.05.29.01-IMAC, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO REGISTRO DE PRECOS VISANDO

FUTURAS E EvENTUds coNTRATaqOps DE sERvrcos DE LocAcAo nn caprmn6ns coM CACAMBA BAscud,ANTE,

sEM opERADoR E sEM corrnusrivEr,, rARA ATENDER NECESSTDADES Do rNsrrruro Do MEIo nnnrrrN:rr no
ryruNrcipro DE 6AUCAIA - IMAC; GoNTRATADA: BL soLUQoES LTDA; FUNDAMENTACA0 LEGAL: o PRESENTE AlDITrvo

TEM coMo FLTNDAMENTo o ART, 57, tNcrso rr DA LEI FEDERAL N" 8.6661s3 E SUAS ALTERAQOES PosrE_RIoREs. ALTEF+CAO

CoNTRATUAL: o PRESENTE ADITIVo, TEM POR FINALIDADE, A PRORROGAqAO OO PRAZO. NOTAqAO ONQN Anra:

36.01.15.452.0044.2.147.0000; ELEI\{ENTO DE DESPESA: 33.90.39.00; FONTE DE RECURSO: I

12 DE JULHO DE 2024, PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSINAM: ANA ALICE CARDOSO ROCHA D ENES -
LTDA,oRDENADoRA DESPESAS Do ]NSTITUTO DO MEIO AMBIENTE IO IT,IUNTCiPIO DE CAUCAIA/CE E BL SOL

REPRESENTADA PEL SR. UADI FERNANDES ELIAS,

o utxlciplo DE CAUCAIA, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CNSTAO E GOVERNO TORNA PUBLICO O EXTRATO

DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 202I.07,28.0I, O PRESENTE TERMO ADITTVO TEM POR OBJETO

C6NTRATA9Ao on EMPRESA ESPECIALIzADA EM SERVIqOS DE ORGANIZAQAO, MICROFILMAGEM, GUARDA E

DIGITALIZAQAO DE DOCUMENTOS A FIM DE SUPRJR AS NECESSIDADES DO ARQUIVO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, DE

INTEREsSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GEsTAo E GovERNo Do MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE; CONTRATADA: PA

ARQUIVOS LTDA; FUNDAMENTACAO LEGAL: O PRESENTE ADITIVO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57,INCISO II DA LEI

FEDERAL N" 8.666/93 E suAs ALTERAQOES posrERIoRBS. a,ltnRacAo conrnntuar-: o PRESENTE ADITIVO, TEM PoR

FINALTDADE, A PRORROCAqAO DO PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DE ACORDO COM O ITEM 4.1 DO CONTRATO

oRTGINAL; DoTACAo oRCAMENTARIA: p.e. 04.t22.0161.2.100.000; ELEMENTo DE DESPESA: 33.90.39.00 e 33.90.40.00; $TA
DA ASSINATURA: 18 DE JULHO DEIO24.PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. ASSIIII\M: VANIA ANGELO MOREIRA -
oRDENADoRA DE DEspEsA DA sECRETARTA MUNICTpAL DE GEsTAo E GovERNo oo nnuNrciplo DE CAUCATA/CE E PA

ARQUIvoS LTDA, REPRESENTADA PoR LUCAS BRITTO PEREIRA E JAYME ARAUJO DA COSTA MAGALHAES FILHO'

a'\ rrcnuo DE ABERTURA Do pRAZo DE CONTRARRAZOES. A Agente de contratagdes do Municipio de caucaia/CE informa que, no prazo

ofertado pela Cornissdo de Contratag6es para apresentagdo dos recursos pelos participantes cla CONCoRR0NCIA N" 2024.03.08.01'SPT, cujo

objeto 6 a DELEGAQAO DE PERMISSAO DE USO DE BOXES NO MERCADO MUNICIPAL DA JUREMA, PARA TERCEIROS

66MERCIALT2AREM BEN5 E/ou sERvrqos, soB AUToRIZACLI DA SECRETARIA DE p,q.rRrvrdNao E TRANSPORTE Do

MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, tbratn intelpostos os intes recursos:

01 Emerson Holanda Moura Habilitac6o 12 31107124 ds 14:09

02 SAmia Kesia David Sales HabilitaeSo 05 3OlO7l24 its 12:48

03 Maria Gerlania dos Santos e Silva HabilitacSo 06 31107124 its 09:18

04 Jhone Lopes Saraiva HabilitacSo 05 29107124 ilLs 12:42

05 Maria Tatiana Dos Santos Cordeiro Proposta T6cnica 1B 29107124 is 11:47

06 Jhone Lopes Saraiva HabilitaqSo 05 30107124 its 08:49

07 Jaqueline Alves Pinto Habilitac6o 06 30107124 its 17:32

OB Silva Helena Paiva Lima Habilitag6o 22 30107124 ds 21:59

09 Jaqueline Alves Pinto HabilitagSo o4 31107124 As 09:42

10 Francisco Vanonio da Silva Duarte Habilitag6o 02 31107124 ds 12:15

11 Emerson Holanda Moura HabilitagSo 12 31107124 ds 12:51

-*=.s k-
DtARt0 OFtCIAL D0 MUNlclPto DE CAUCAIA - 01 DE AGoSTo DE2024lANo XXll

No NOME DO(A) PARTICIPANTE
FASE

OI.JFSTIONADA
NO PAGINAS DATA E HOR.A OUE APRESENTOU



"z

DIARrc OFICIAL DO MUNICIPIO DE CAUOAIA - 01 DE AGOSTO DE 2024 LANO XXII

12 Silva Helena Paiva Lima HabilitacSo 06 31107124 ds 14:07

13 Jeffeson Alves de Oliveira Matos Ara(jo Habilitac6o 06 31107124 ds 16:37

14 Francisca Luciana Paulino Habilitac6o 07 31107124 ds 17:15

15 Maria Micheline Oliveira Abreu HabilitacSo 07 31107124 ils 17:32

Observag6es: a) Alguns participantes apresentaram mais de 01 (um) recu'so, o que ndo h6 vedaqdo legal sobre o assunto, haja vista que se deu de

fo11a tenpestiva (dentro do prazo); b) Esta Comissdo Lecebeu os recwsos interpostos de forma eletrdnica (e-mail) e presencial (entregue no

Departamento de Gest6o de Licitag6es), visando garantir o direito do contradit6rio e arnpla defesa de todos os participantes; c) O recebimento do

recurso nao sienif,ca o acatamento das alegaq6es contidas 16, Sonente ap6s a devida andlise 6 que ser[ prOferid0 o julgamento dos rscursos

interpostos. Contudo, tendo em vista a apresentagEo dos 15 (quinze) recursos supracitados, fica aberto, de 02 a 06 de agosto de 2024, o prazo de

contrarrazoes previsto no art. 165, $4' da Lei n' 14.13312021 e item 9.3.6 do edital do certame. Vale ressaltar que o prazo de contrarraz6es tem

por finalidade assegurar o direito dos demais participantes questionarenr ou rebaterem as alegag6es apontadas pelos recursos. Por este motivo, segue

link para consuita dos recursos interpostos na integra: httos://municioios-licitacoes.tce.ce.eov.brl e https://caucaia.ce.gov.brllicitacao.php. Sem mais, .
finno o presente. Roberta Seralim da Silva - Agente de Contratagdes do Municipio de Caucaia. (

{<**


